




【新入社員研修・業務】

本社研修

センター研修

配属

●2022年度の新入社員研修について

本社では、会社概要、各部の業務内容の違いについて
講義を実施しました。さらに、グループワークを行うことに
よって、コミュニケーション能力の向上や、当社の業務に
関する基本理念を身に着けていただきました。

センターでは、保守業務で実際に使用している装置に
ついて、操作の実践を行っていただきました。
また、ケーブルメーカーの工場にお伺いして光ファイバの
製造方法について知識を深めていただきました。

2か月間の研修後、本社または全国27か所からなる
センターに配属になります。配属後は業務を行いながら
実務を学んでいただきます。トレーナー制度があるので、
わからないことがあってもすぐに聞ける環境が整っています。

配属後の業務内容は現場での作業の他にも事務所での作業があります。
両方についてどのような作業があるのかを少しご紹介します。

線路設備
点検業務

工事管理
監督業務

事務・管理
業務

・報告書等の資料作成
・計画立案、進捗管理
・電話応対

・設備点検
・故障復旧対応
・工事立会

・現場代理人
・修繕工事
・関係先との調整

●配属後の業務内容について

写真の差替えをお願い出来ますでしょうか。
（円形でくりぬいて頂きたく存じます）




